PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
Estado de São Paulo

CNPJ. 45.128.816/0001-33
APROVAOO

Em: f
PROJETO DE LEI Nº 030, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE CESSÃO DE USO D!llJ1·1...lijlfill.
IMÓVEL, A TITULO PRECÁRIO E GRATUITO,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, APROVA A SEGUINTE LEI:

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar com o Egrégio Tribunal de

Justiça do Estado de São Paulo, o competente Termo de Cessão de Uso do bem

imóvel, situado na Rua Eugenia Ulian, 1265, CEP: 15.880-023, Centro, neste

município, para abrigar instalações forenses desta Comarca de Tabapuã-SP.

Parágrafo Único - A cessão de uso constante do "caput" deste artigo será a

título precário e gratuito, pelo prazo de 10 (dez) anos, podendo ser prorrogado

por igual(is) período(s), a critério da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por

conta de dotações orçamentárias vigentes, suplementadas, se necessário.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Waldomiro Xavier de Souza Filho", 11 de Dezembro de 2024.

SILVIO CESAR Assinado de forma digital

S RTOR O
por SILVIO CESAR

A ELL :l S?B SARTORELL0:157869768

6976890 90

SILVIO CÉSAR SARTORELLO
Prefeito

Av. Rodolfo Baldi, 817 · Centro - CEP 158Ríl-011 -TABAPUÃ-SP - Fone· (17) 3562 9022 t b u'\ · · · WWW. a apua.sp.gov.br

?

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

Estado de São Paulo
CNPJ. 45.128.816/0001-33

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Saudamos cordialmente Vossa B:xcelência e demais pares desse

Legislativo na oportunidade em que encaminhamos o Projeto de Lei Ordinária

nº 030, de 11 de dezembro de 2024, o qual ''Di.spõe sobre cessão de uso de

bem imóvel, a título precário e gratuito, e dá outras providências' .

Tal propositura tem como objetivo a cessão de uso do prédio municipal

para uso do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, para funcionamento

do Fórum da Comarca de Tabapuã.

Contamos com o apoio dos nobres vereadores para a aprovação do

projeto em regime de urgência, haja vista sua importância para o município.

Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP, em 11 de dezembro de 2024.

Ao Exmo. Sr.

SILVIO CESAR Assinado de forma digital
SARTORELL0:151869768 por SILVIO CtSAft
90 SARTORELLO:15786976890

SJLVIO CÉSAR SARTORELLO
Prefeito

?

PEDRO MARCIO GIROTTO
DD. Presidente da Câmara Municipal
Tabapuã-SP

Av. Rodolfo Baldi, 817 ·Centro· CEP 15880-011 · TABAPUÃ-SP · Fone: 117) 3562-9022 . www.tabapua.sp.gov.br